三菱配電・制御機器

セールスとサービス

UL 489Listed ノーヒューズ遮断器・漏電保護付 UL 489Listed ノーヒューズ遮断器

取扱要領書・取付要領書 仕様変更のお知らせ

ご愛用いただいております UL 489Listed ノーヒューズ遮断器･漏電保護付 UL 489Listed ノーヒューズ遮断器の

取扱要領書・取付要領書につきまして、下記の通り変更いたしますので、お知らせします。

記

１．対象機種・仕様

(1)UL 489Listed ノーヒューズ遮断器・漏電保護付 UL 489Listed ノーヒューズ遮断器
      NF100-SRU, NF100-HRU, NV100-SRU, NV100-HRU
   NF400-SWU, NF400-HWU, NF630-SWU, NF630-HWU, NV400-SWU, NV400-HWU
     本体(ソルダレス端子付(SL)/バー付(BAR))
(2)内部付属装置（AL/AX/SHT/UVT/TBM）,とってロック装置（HL-F/HL-S/HL）,端子カバー(TC-L)

絶縁バリア(BA-F）,操作とって(F 形/V 形), 操作とって用付属部品(F-RCS/V-AD**)
  ※対象機種・形名 変更内容の詳細は 3/4,4/4 ページを参照願います。

２．変更内容

(1)取扱要領書・取付要領書を下記の通り両面印刷・サイズ変更で 1 枚とします。

仕様

適用機種 変更前 変更後

ノーヒューズ

遮断器

漏電保護付

ノーヒューズ

遮断器

和英文 仏文 和英仏文

用紙 印刷 折数 用紙 印刷 折数 用紙 印刷 折数

本

体

ソルダレス付(SL)
NF100-SRU/HRU NV100-SRU/HRU

A5 両面 4 A5 片面 4 A4 両面 8

バー付(BAR) A5 両面 2 A5 片面 2 A4 両面 4

バー付(BAR)

ソルダレス付(SL)

NF400-SWU/HWU

NF630-SWU/HWU
NV400-SWU/HWU A4 両面 4 A4 片面 4 A3 両面 8

内

部

付

属

装

置

警報ｽｲｯﾁ

補助ｽｲｯﾁ

電圧引き

はずし

装置

不足電圧

引きはず

し装置

AL AX

NF100-SRU/HRU NV100-SRU/HRU

A4 両面 8 A4 両面 8 A3 両面 16

SHT

UVT
A4 両面

8 A4
片面

8 A3
両面

16

AL AX

SHT

NF50-SVFU NV50-SVFU A4 両面 8 A4 両面 8 A3 両面 16
NF100-CVFU

～NF250-HVU

NV100-CVFU

～NV250-HVU
A4 両面 8 A4 両面 8 A3 両面 16

NF400-SWU/HWU

NF630-SWU/HWU
NV400-SWU/HWU A4 両面 8 A4 両面 8 A3 両面 16

UVT
NF50-SVFU NV50-SVFU A5 片面 4 A5 片面 4 A5 両面 4

NF100-CVFU

～NF250-HVU

NV100-CVFU

～NV250-HVU
A4 両面 8 A4 両面 8 A3 両面 16

ﾃｽﾄﾎﾞﾀﾝ

ﾓｼﾞｭｰﾙ
TBM ―

NV50-SVFU

～NV250-HVU A5 両面 4 A5 片面 4 A4 両面 8

外

部

付

属

装

置

とって

ロック

装置

HL-F NF50-SMU ― A5 両面 4 A5 片面 4 A4 両面 8

HL-F
NF100-SRU/HRU NV100-SRU/HRU

A5 両面 4 A5 片面 4 A4 両面 8

HL-S A4 両面 4 A4 片面 4 A3 両面 8

HL-F NF50-SVFU

～NF250-HVU

NV50-SVFU

～NV250-HVU

A5 両面 4 A5 片面 4 A4 両面 8

HL-S A3 両面 8 A3 片面 8 A3 両面 8

HL
NF400-SWU/HWU
NF630-SWU/HWU

NV400-SWU/HWU A5 片面 4 A5 片面 4 A5 両面 4

端子

カバー
TC-L

NF400-SWU/HWU NV400-SWU/HWU A5 片面 4 A5 片面 4 A5 両面 4

NF630-SWU/HWU ― A5 片面 4 A5 片面 4 A5 両面 4

絶縁

バリア
BA-F

NF100-SRU/HRU NV100-SRU/HRU A5 両面 4 A5 片面 4 A4 両面 8

NF400-SWU/HWU
NF630-SWU/HWU

NV400-SWU/HWU A5 片面 4 A5 片面 4 A5 両面 4

扱 Ａ 日付 2020 年 11 月

件名

UL 489Listed ノーヒューズ遮断器

漏電保護付 UL 489Listed ノーヒューズ遮断器
取扱要領書・取付要領書 仕様変更の
お知らせ

整理番号 山－1466 三菱電機（株）福山製作所

(1/4)

機 種

UL 登録品

UL 489Listed ノーヒューズ遮断器

漏電保護付 UL 489Listedノーヒューズ遮断器

仕様

適用機種 変更前 変更後

ノーヒューズ

遮断器

漏電保護付

ノーヒューズ

遮断器

和英文 仏文 和英仏文

用紙 印刷
折

数
用紙 印刷

折

数
用紙 印刷

折

数

外

部

付

属

装

置

F 形

操作とって

F-05SRUL2

F-05SRUL
NF100-SRU/HRU NV100-SRU/HRU A3 両面 8 A3 片面 8 A2 両面 16

F-03SVUL2

～F-2SVUL

NF50-SVFU

～NF250-HVU

NV50-SVFU

～NV250-HVU
A3 両面 8 A3 片面 8 A2 両面 16

F-4SUL NF400-SWU/HWU NV400-SWU/HWU
A3 両面 8 A3 片面 8 A2 両面 16

F-6SUL NF630-SWU/HWU ―

V 形

操作とって

V-05SRUL2

V-05SRUL
NF100-SRU/HRU NV100-SRU/HRU A3 両面 8 A3 片面 8 A2 両面 16

V-03SVUL2

～V-2SVUL

NF50-SVFU

～NF250-HVU

NV50-SVFU

～NV250-HVU
A3 両面 8 A3 片面 8 A2 両面 16

V-4SUL NF400-SWU/HWU NV400-SWU/HWU
A3 両面 8 A3 片面 8 A2 両面 16

V-6SUL NF630-SWU/HWU ―

操作とって用

付属装置

F-RCS
NF100-SRU/HRU

NF50-SVFU

～NF630-HWU

NV100-SRU/HRU

NV50-SVFU

～NV400-HWU

A5 両面 4 A5 片面 4 A4 両面 8

V-AD3S NF100-SRU/HRU

NF50-SVFU

～NF250-HVU

NV100-SRU/HRU

NV50-SVFU

～NV250-HVU

A4 両面 4 A4 片面 4 A3 両面 8

V-AD5S A4 両面 4 A4 片面 4 A3 両面 8

V-AD3L NF400-SWU/HWU

NF630-SWU/HWU

NV400-SWU

NV400-HWU

A4 両面 4 A4 片面 4 A3 両面 8

V-AD5L A4 両面 4 A4 片面 4 A3 両面 8

(2)QR コードを追加いたします。

 ※QR コードは、株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

(3)生産中止形名の削除
   下記の生産中止形名を削除いたします。(下記セールスとサービスにて展開済)

NF50-SRU,NF50-SR,NV50-SRU,NV50-SR,NF100-SR,NV100-SR

NF50-SWU,NF100-CWU/SWU,NF225-CWU,NF-SFW/SJW/HJW

NV50-SWU,NV100-SWU,NV225-CWU

NF400-SEPMA/HEPMA/ZEPMA,NF600-SEPMA/HEPMA/ZEPMA,NF800-SEPMA/HEPMA/ZEPMA

NV400-SEPMA/HEPMA,NV600-SEPMA/HEPMA,NV800-SEPMA/HEPMA

※セールスとサービス 山-935  2010 年 10 月 発行 SR シリーズ生産中止のお知らせ
セールスとサービス 山-961-A 2011 年 8 月  発行 UL登録品一部機種生産中止のお知らせ
セールスとサービス 山-1317 2018 年 3 月 発行 MDU ブレーカ（400A～800A フレーム品）

一部機種生産中止のお知らせ
セールスとサービス 山-1324 2018 年 4 月 発行 UL登録品一部機種生産中止のお知らせ

３．変更理由
     生産性改善のため、取扱説明書・取付要領書の和英文・仏文を 1 枚にまとめます。

４．変更時期
     2021 年 7 月生産分より

     (ただし、在庫の関係上前後することがありますのでご了承願います）

扱 Ａ 日付 2020 年 11 月

件名

UL 489Listed ノーヒューズ遮断器

漏電保護付 UL 489Listed ノーヒューズ遮断器
取扱要領書・取付要領書 仕様変更の
お知らせ

整理番号 山－1466 三菱電機（株）福山製作所

(2/4)

扱 Ａ 日付 2020 年 11 月

件名

UL 489Listed ノーヒューズ遮断器

漏電保護付 UL 489Listed ノーヒューズ遮断器
取扱要領書・取付要領書 仕様変更の
お知らせ

整理番号 山－1466 三菱電機（株）福山製作所

(3/4)

『対象機種・形名 変更内容一覧表』

仕様 対象機種・形名

変更内容

(1) (2)

QR

コード

追加

(3)

生産

中止

機種

削除

両面

印刷化

サイズ

変更

本

体

ソルダレス端子付
NF100-SRU/HRU, NV100-SRU/HRU

〇 〇 〇 〇

バー端子付 〇 〇 〇 〇

バー端子付

ソルダレス付

NF400-SWU/HWU, NV400-SWU/HWU

NF630-SWU/HWU
〇 〇 〇 -

内

部

付

属

装

置

警報スイッチ

補助スイッチ

AL-05SRU*, AL-05SRULS*, AL-05SRURS* （＊1）

AX-05SRU*, AX-05SRULS*, AX-05SRURS*

ALAX-05SRU*, ALAX-05SRULS*, ALAX-05SRURS*

- 〇 - 〇

電圧引きはずし装置

不足電圧引きはずし装置

SHTA***-05SRUR/05SRURS        （＊2）

SHTD***-05SRUR/05SRURS

SHTA***-05SRULS, SHTD***-05SRULS

UVTNA***-05SRULS, UVTND***-05SRULS

〇 〇 〇 〇

警報スイッチ

補助スイッチ

電圧引きはずし装置

AL-03SVU*, AL-03SVULS*, AL-03SVURS* （＊1）

AX-03SVU*, AX-03SVULS*, AX-03SVURS*

ALAX-03SVU*, ALAX-03SVULS*, ALAX-03SVURS*

SHTA***-03SVUR/03SVURS/03SVUL/03SVULS（＊2）

SHTD***-03SVUR/03SVURS/03SVUL/03SVULS

- 〇 - -

AL-05SVU*, AL-05SVULS*, AL-05SVURS*  （＊1）

AX-05SVU*, AX-05SVULS*, AX-05SVURS*

ALAX-05SVU*, ALAX-05SVULS*, ALAX-05SVURS*

SHTA***-05SVUR/05SVURS/05SVUL/05SVULS (＊2）

SHTD***-05SVUR/05SVURS/05SVUL/05SVULS

- 〇 - -

AL-4SWUL, AL-4SWULS, AL2-4SWULS

AX-4SWU, AX-4SWURS, AX2-4SWURS

AX-4SWULS, AX2-4SWULS

ALAX-4SWUL, ALAX-4SWULS

SHT-4SWU, SHT-4SWURS, SHT-4SWULS

- 〇 - -

不足電圧引きはずし装置

UVTN*** (組込出荷 NF50-SVFU,NV50-SVFU) (＊2） 〇 - 〇 -

(＊2)

UVTNAD***-05SVUR/05SVURS/05SVUL/05SVULS

UVTNA***-05SVUR/05SVURS/05SVUL/05SVULS

UVTSAD***-05SVUR/05SVURS/05SVUL/05SVULS

UVTSA***-05SVUR/05SVURS/05SVUL/05SVULS

- 〇 〇 -

テストボタンモジュール TBM (組込出荷 NV50-SVFU～NV250-HVU) 〇 〇 〇 -

外

部

付

属

装

置

とってロック装置

HLF-05SMU 〇 〇 - -

HLF-05SRU 〇 〇 〇 〇

HLS-05SRU2, HLS-05SRU3 〇 〇 〇 〇

HLF-03SVU, HLF-05SVU 〇 〇 〇 -

HLS-03SVU,HLS-05SVU2, HLS-05SVU, HLS-2SVU 〇 - 〇 -

HL-4SWU 〇 - 〇 -

端子カバー
TCL-4SWU 〇 - 〇 -

TCL-6SWU 〇 - 〇 -

絶縁バリア
BAF-05SRU 〇 〇 〇 〇

BAF-4SWU  〇 - 〇 -

F 形操作とって

F-05SRUL2,F-05SRUL 〇 〇 〇 〇

F-03SVUL2,F-03SVUL,F-05SVUL2, F-05SVUL

F-1SVUL, F-2SVUL
〇 〇 〇 -

F-4SUL              （＊3）
〇 〇 〇 〇

F-6SUL              （＊3）

仕様 対象機種・形名

変更内容

(1) (2)

QR

コード

追加

(3)

生産

中止

機種

削除

両面

印刷化

サイズ

変更

外

部

付

属

装

置

V 形操作とって

V-05SRUL2, V-05SRUL 〇 〇 〇 〇

V-03SVUL2, V-03SVUL, V-05SVUL2, V-05SVUL

V-1SVUL, V-2SVUL
〇 〇 〇 -

V-4SUL               （＊3）
〇 〇 〇 〇

V-6SUL               （＊3）

操作とって用

付属装置

レリーズ

プロテクション
F-RCS                （＊3） 〇 〇 〇

〇

(*4)

調整ユニット

V-AD3S                （＊3） 〇 〇 〇
〇

(*4)

V-AD5S                （＊3） 〇 〇 〇
〇

(*4)

V-AD3L                     （＊3） 〇 〇 〇 -

V-AD5L                （＊3） 〇 〇 〇 -

    ＊1：警報・補助スイッチの＊印は、微小負荷用の場合 B を表示します。

  ＊2：電圧引きはずし装置・不足電圧引きはずし装置の＊＊＊印は、定格電圧を表示します。

＊3：一般用遮断器と同じ取付要領書です。

  ＊4：生産中止しております遮断器に該当する操作とっての形名を削除します。

一般用遮断器と同じ取付要領書です。

以上

扱 Ａ 日付 2020 年 11 月

件名

UL 489Listed ノーヒューズ遮断器

漏電保護付 UL 489Listed ノーヒューズ遮断器
取扱要領書・取付要領書 仕様変更の
お知らせ

整理番号 山－1466 三菱電機（株）福山製作所

(4/4)